
Ordinanza n° 83 

Oggetto: proseguo chiusura temporanea  del plesso della scuola media “Ugo Foscolo” di Viale Marconi 
per intervento di derattizzazione
                                                            Il SINDACO

Vista la precedente Ordinanza Sindacale n. 82 del 09.11.2022 con la quale veniva disposta, su richiesta
del  Dirigente  Scolastico,  la  chiusura,  per  la  giornata  odierna,  del  plesso  della  scuola  media  “Ugo
Foscolo” a seguito dell’attività di derattizzazione in corso da parte della ProService spa.

Visto il  verbale di  sopralluogo della ASL Cagliari  Dipartimento di  prevenzione – Servizio di  Igiene e
Sanità Pubblica del 09.11.2022 che valuta la presenza della popolazione scolastica non compatibile sino
alla bonifica del sito.

Vista la richiesta prot. n. 14707 del 09.11.2022 del Dirigente Scolastico che richiede, in coerenza con il
su citato verbale,  la chiusura della scuola sino alla bonifica del sito.

Vista  la  successiva  comunicazione  prot.  n.  PG/2022/165849  della  ASLCagliari  Dipartimento  di
prevenzione che segnala l’incompatibilità  della presenza di alunni e di persone sino al termine delle
operazione di bonifica e sanificazione della struttura scolastica

Ritenuto necessario adottare il provvedimento richiesto a tutela della pubblica incolumità.

Visto l’ art.50 del  T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000 

ORDINA

 Al Dirigente Scolastico  Daniela Montisci, per i motivi su esposti:

- la  chiusura  del  plesso  della  scuola  media  “Ugo  Foscolo”  di  Viale  Marconi  sino  alla
avvenuta bonifica della struttura

- prima della riapertura dovrà  essere effettuata la sanificazione dei locali.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna entro 60 giorni dalla
data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data.

Cagliari, 10.11.2022
                                                                                      Il Sindaco
                                                                                                                              
                                                                                               Paolo Truzzu

firmato digitalmente Paolo Truzzu/INFOCERT


